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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista annetun 
lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Gynekologinen potilasjärjestö Korento ry ei kannata esitystä alentaa nuoren kuntoutusrahan ja 
ammatillisen kuntoutuksen aikana maksettavan kuntoutusrahan vähimmäismäärän tasoa. 
Gynekologisten sairauksien ja oireyhtymin kanssa elävät tarvitsevat nykyistä monipuolisemmin 
mahdollisuuksia kuntoutukseen. Kuntoutuksen riittävä tarjonta ja riittävät taloudelliset 
kuntoutusetuudet ovat tärkeä tapa edistää nuorten mahdollisuuksia työllistyä. Kuntoutusraha tukee 
kuntoutukseen osallistumista ja siihen sitoutumista. Taloudellisen tuen heikentäminen vaikeuttaa 
nuoren pääsyä työelämään. 

Ammatillinen kuntoutus ja nuoren kuntoutusraha ovat sellasia etuuksia, joita saavat eivät ole vielä 
kiinnittyneet työelämään. Työurien pidentämisen kannalta on tärkeää, että myös ne nuoret, joilla on 
terveyshaasteita, pääsevät kiinni työelämään. Tämä muutos vaikeuttaisi juuri näiden nuorten 
tilannetta. 

On myös ongelmallista, että hallitusohjelmaan on kirjattu sairaus- tai vammadiagnoosi 
ammatilliseen kuntoutukseen pääsyn edellytykseksi 16-29-vuotiailla. Gynekologisten sairauksien ja 
oireyhtymien diagnoosiviive on tyypillisesti jopa 6-9 vuotta. On tärkeää, että kuntoutusta saa silloin, 
kun sitä tarvitsee, vaikka diagnoosia ei vielä olisikaan. 

Yhdymme SOSTE:n näkemykseen siitä, että monet hallitusohjelmassa esitetyt erilaiset etuuksien 
heikennykset osuvat kipeästi heikoimmassa asemassa oleviin ja monet niistä osuvat samoihin 
henkilöihin. Osa etuuksien leikkauksista siirtyy muina tukina, kuten toimeentulotukena ja 
asumistukena, maksettavaksi. Tarvitaan asianmukaista ja kattavaa, kumulatiiviset vaikutukset 
huomioivaa, arviointia ennen esitysten toimeenpanoa.
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